
 

Decreto Dirigenziale n. 342 del 31/08/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO A VALORIZZARE L'APPORTO DEL VOLONTARIATO

NEL SISTEMA DI INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI INTEGRATI COME ESPRESSIONE

ORGANIZZATA DI SOLIDARIETA' SOCIALE - DECRETO DIRIGENZIALE N. 60 DEL 28

APRILE 2011 - ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI

PROGETTI PERVENUTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 

• che ai sensi dell'art 14 della L.R. 23 Ottobre 2007, n. 11 la Regione valorizza l’apporto del 
volontariato nel sistema di interventi e servizi sociali integrati come espressione organizzata di 
solidarietà sociale, di autoaiuto e reciprocità, nonché nei servizi e nelle prestazioni, anche di 
carattere promozionale, complementari a servizi che richiedono organizzazione complessa e 
nelle altre attività compatibili con la natura e le finalità del volontariato; 

• il Titolo IV del regolamento di attuazione della legge regionale 23 ottobre 2007 n. 11, approvato 
dal Consiglio Regionale ed emanato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 16 del 
23 novembre 2009, disciplina il Registro Regionale delle organizzazioni di volontariato, ai sensi 
del succitato art. 14 della legge regionale n. 11/2007; 

 
CONSIDERATO che 
• con deliberazione n. 1004, del 30 dicembre 2010, la Giunta Regionale ha destinato risorse pari 
ad €163.500,00 iscritte alla U.P.B. 4.16.41 – cap 7878 – del bilancio gestionale 2010, così come 
modificato con la DGR n. 914/2010, per l'assegnazione di contributi a favore di organizzazioni di 
volontariato iscritte nel Registro Regionale delle organizzazioni di volontariato di cui al regolamento di 
attuazione della legge regionale 23 ottobre 2007 n. 11, emanato con Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 16 del 23 novembre 2009; 
• al fine di evitare una eccessiva parcellizzazione dei contributi, il Dirigente del Settore Assistenza 
Sociale con decreto n. 825 del 31 dicembre 2010 ha aperto i termini per la manifestazione di interesse, a 
mero scopo ricognitivo, da parte delle organizzazioni di volontariato iscritte nel Registro Regionale delle 
organizzazioni di volontariato di cui al regolamento di attuazione della legge regionale 23 ottobre 2007 n. 
11, quale prima fase di  una procedura di individuazione del/i beneficiario/i delle risorse di cui alla citata 
deliberazione n. 1004/2010; 

• con lo stesso DD n. 825/2010 è stato prenotato l’impegno, ai sensi dell’art. 32 c. 5 legge 
regionale n. 7/2002, della somma di € 163.500,00 appostata sulla U.P.B. 4.16.41 - Capitolo n. 
7878 - del Bilancio gestionale 2010, rinviando a successivi provvedimenti dirigenziali 
l’assegnazione e la liquidazione, nei limiti della somma di € 163.500,00, a favore del/i 
beneficiario/i individuati a conclusione della procedura avviata; 

 
RILEVATO  che 

• con decreto n. 60, del 28/04/2011, il Dirigente del Settore Assistenza Sociale ha disposto, ai 
sensi della delibera di Giunta Regionale n. 1004 del 30 dicembre 2010, l’approvazione 
dell'Avviso pubblico finalizzato a valorizzare l'apporto del volontariato nel sistema di interventi e 
servizi sociali integrati come espressione organizzata di solidarietà sociale ed ha stabilito di 
rinviare a successivi atti l’assegnazione e la liquidazione, nei limiti della somma di € 163.500,00, 
a favore del/i beneficiario/i individuati a conclusione della procedura avviata, imputando la 
somma ai residui della U.P.B. 4.16.41 - Capitolo n. 7878 - del Bilancio gestionale 2011; 

• ai sensi dell’articolo 7 dell’Avviso Pubblico, approvato con decreto n. 60/2011, ad oggetto  
Ammissibilità e valutazione dei progetti  è stata prevista l’istituzione da parte del dirigente 
competente della Commissione che dovrà provvedere ai sensi del medesimo articolo 7 a valutare 
l’ammissibilità dei progetti pervenuti; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover istituire la Commissione che dovrà provvedere, ai sensi dell’ articolo 7 
dell’Avviso Pubblico approvato con decreto n. 60/2011, a valutare l’ammissibilità dei progetti pervenuti; 
 
VISTO 
• la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 
• le Leggi Regionali n. 4 e n. 5 del 15 marzo 2011;  
• la D.G.R. n. 2075/05 nonché la D.G.R. 211 del 1/2/2008 inerente l’applicazione del sistema di 
codificazione denominato “SIOPE”; 
• la Delibera della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008 con la quale è nominato   
Coordinatore dell’A.G.C. n. 18  e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio Oddati; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011



 

 

 
 

• il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del 
Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 551 del 
11/06/2009; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 1004, del 30 dicembre 2010;  
• il decreto n. 825, del 31 dicembre 2010; 
• il decreto n. 60, del 28/04/2011; 
 
CONSIDERATO, altresì, che nell’ambito dell’AGC 18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero, Spettacolo si è proceduto ad una verifica dei presupposti per l’esecuzione del presente 
decreto, in conformità ai limiti imposti dal patto di stabilità. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 

DECRETA 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
1. di istituire la Commissione che dovrà provvedere, ai sensi dell’ articolo 7 dell’Avviso Pubblico 
approvato con decreto n. 60/2011, a valutare l’ammissibilità dei progetti pervenuti;     
2. di nominare in qualità di Presidente di detta Commissione la dott.ssa Mariaelena Cortese (med. 
12213) e in qualità di componenti il dott. Raffaele Scognamiglio (med. 19044), il dott. Pasquale Micera 
(med. 19042), il dott. Stefano Gaeta (med.21357), la dott.ssa Stefania Barrel (med. 17471), il Sig. Ivan 
Buonaurio (med. 20614); 
3. di nominare in qualità di segretari verbalizzanti il Sig. Costantino Asprinio  (med.17797) ed il Sig. 
Aniello Mazza (med. 5729); 
4. di stabilire che le riunioni della Commissioni saranno valide anche in presenza del Presidente e 
di almeno tre componenti più uno dei due segretari verbalizzanti. 
5. di trasmettere il presente atto all’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi, all’A.G.C. 02 (Settore 01 - 
Servizio 04) Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali ed al Settore 02 
dell’A.G.C. 01 Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e sul portale regionale. 

 
Il Dirigente del Settore 
Prof. Antonio Oddati 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011


	BURC n. 58 del  5 Settembre 2011

